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Prishtinë, 25.07.2025 

 

Komisoni për vlerësimin e aplikacioneve të OJQ-ve sipas thirrjes publike për mbështetje 
financiare për projekt programet e organizatave jo-qeveritare në fushën e Auditimit 
Social në nivel lokal, më datë 25.07.2025 ka përmbylluar vlerësimin PRELIMINAR të 
aplikacioneve të OJQ-ve.   
 
Sipas vlerësimit preliminar nga thirrja publike për mbështetje financiare të 
projekteve/programeve në realizimin e Auditimit Social në nivel lokal në komuna e 
publikuar më datë 19.06.2025, në listën preliminare të përfituesve të kësaj thirrje janë:  
 
 
Emri i OJQ-së: Rrjeti i Gazetarisë Hulumtuese BIRN, 
 
Vlerësuar në përqindje: 80.2% 
 
Viti: 2025 
 
dhe  
  
Emri o OJQ-së: Instituti Kosovar për Qeverisje Lokale- KLGI 
 
Vlerësuar në përqindje: 73.4% 
 
 
Viti: 2025 
 
Këshillë: Afati i ankesave ndaj rezultateve preliminare të kësaj thirrje është (5 ditë) nga 
data e publikimit të këtij vlerësimi paraprak. Ankesa dërgohet Komisionit të Ankesave, 
përmes shkrimores së MAPL-së. 
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